
 

 

 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 27 мая 2021 г.                                                      № 324 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в Порядок размещения  

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера предоставленных лицами, замещающими 

муниципальные должности в Тамбовском районе Тамбовской области, 

на официальном сайте администрации Тамбовского района Тамбовской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

(или) предоставления этих сведений для опубликования средствам  

массовой информации, утвержденный решением Тамбовского  

районного Совета народных депутатов Тамбовской области  

от 30.08.2018 № 662 

 

 
Рассмотрев информацию прокуратуры Тамбовского района Тамбов-

ской области о приведении отдельных положений муниципальных актов в 

соответствие с изменениями федерального законодательства, направленную 

письмом от 26.03.2021 № 04-07-2021, в соответствии с Федеральным законом 

от 03.12.2021 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, заме-

щающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (в редакции 

Федерального закона от 31.07.2020 № 259-ФЗ»), учитывая решение постоян-

ной комиссии по вопросам местного самоуправления, депутатским полно-

мочиям и депутатской этике Тамбовского районного Совета народных депу-

татов Тамбовской области,  
 

Тамбовский районный Совет  народных депутатов Тамбовской области  

р е ш и л: 

 

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных 

лицами, замещающими муниципальные должности в Тамбовском районе 

Тамбовской области, на официальном сайте администрации Тамбовского 

района Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и (или) предоставления этих сведений для опубликования сред-



ствам массовой информации, утвержденный решением Тамбовского район-

ного Совета народных депутатов Тамбовской области от 30.08.2018 № 662 

следующие изменения: 

- пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции: 

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совер-

шены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, дру-

гого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бу-

маг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 

сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего 

муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газе-

те «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого из-

дания Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru и вступает в 

силу после его официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатским пол-

номочиям и депутатской этике Тамбовского районного Совета народных де-

путатов Тамбовской области. 

 
 

Председатель Тамбовского районного 

Совета народных депутатов  

Тамбовской области 

                         А.Ю.Широков 

 Глава Тамбовского района 

Тамбовской области 

      

                     А.В.Бородин 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/

